
 

 
Knihovna města Hradce Králové 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
NA ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

(POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY)  

 
 

Knihovna města Hradce Králové tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 31, v návaznosti na § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem  
  
 

„Dodávka multifunkčního tiskového zařízení pro Centrum celo-
životního vzdělávání“ 

 
 
Zadavatel:  
 
Název:   Knihovna města Hradce Králové  
Sídlo:     Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové  
Statutární zástupce:     Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny  
IČ:     00125491  
DIČ:     CZ 00125491  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Milan Rosák, vedoucí provozního oddělení knihovny  
tel. 702 148 803, e-mail: rosak@knihovnahk.cz. 
 
 
 
1. Obecné pokyny  
 
 
Podáním nabídky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího ří-
zení. 
 
Na zadávací řízení na zakázku malého rozsahu se nevztahují postupy dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
 
Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k po-
dání nabídek (dále též „zadávací dokumentace“). Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.  
 
Uchazeč ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky.  
 
Dny uváděné ve lhůtách znamenají dny kalendářní, není-li stanoveno dále jinak.  
 
 
 



 

2 

2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1ks multifunkčního tiskového zařízení do 
Centra celoživotního vzdělávání Knihovny města Hradce Králové. Součástí zakázky je: dodávka 
zařízení na místo určení a jeho zprovoznění. Umístění: ředitelství, CCV, přízemí.  
 
Podmínkou je i možnost následného uzavření servisní smlouvy na dané zařízení zajištěné 
dodavatelem/ uchazečem či subdodavatelem/ výrobcem. 
 
Technická specifikace požadovaného zařízení 

Tisk 

• Rozlišení tisku 1800x600 dpi (ekvivalent 600x600 dpi při 6bitové barevné hloubce) nebo 
1200x1200 dpi (při 1bitové barevné hloubce) 

• 100 % rychlost při duplexním tisku (30 str/min jednostranně a také 30 str/min oboustranně) 

• Automatický duplexní tisk formátu A5-SRA3 a gramáže až 256 g/m² 

• Tiskové jazyky PCL 5e/6 a PostScript 3 ve standardu 

• Tisk na dlouhé papíry (bannery) délky až 1,2 m a šířky 297 mm 

• Přímý tisk dokumentů z USB flash disku ve standardu (DOCX, XLSX, PPTX) 

• Podpora přímého tisku PDF verze 2.0 z USB 

• Stejný dokument lze vytisknout z různých zásobníků 

• Možnost nainstalovat jediný univerzální tiskový ovladač na všechna zařízení 
 
Skenování 

• Automatický podavač originálů na 100 listů / až 80 str/min 

• Jednoprůchodový (duální) podavač originálů na 100 listů s rychlostí skenování až 200 
str/min 

• Skenování na USB flash disk ve standardu 

• Možnost skenování do Wordu, Excelu a PowerPointu v prohledávatelné podobě 

• Možnost skenování do prohledávatelného PDF - nutné kvůli zveřejňování v Registru 
smluv 

• Skenování do schránky / do 100 uživatelů 

• Skenování do emailu / do 100 uživatelů 
 
Podavače, kazety a podpora médií 

• Papír gramáže až 256 g/m² ve všech kazetách 

• Ruční podavač originálů na 150 listů / až 300 g/m² 

• Kapacita papíru na vstupu 1150 listů 

• Podpora formátu až SRA3 a to i z kazet 

• Možnost tisku na papír formátu A6 z kazety 

• Možnost potisku obálek z kazety 
 
Ovládání 

• 10,1palcový vícedotykový kapacitní displej 

• Možnost dlaždicového zobrazení na ovládacím panelu, které snižuje počet klepnutí 

• Vzdálené ovládání panelu přes webový prohlížeč 

• Vzdálené ovládání panelu přes iPhone a iPad nebo tablet/smartphone s Androidem 
 
Spotřební materiál 

• Výtěžnost fixační jednotky 800 000 stran 

• 4barevná vývojnice CMYK – výtěžnost 1 000 000 stran 

• Výtěžnost toneru CMY 28 000 stran / K 28 000 stran 
 
 



 

3 

Ostatní 

• Dynamický časovač – stroj se automaticky učí chování uživatele a podle toho se zapí-
ná/vypíná (udržitelnost/ekologie) 

• Vestavěný filtr ultrajemných částic, který zachytí všechny potenciálně škodlivé látky uvolňo-
vané do ovzduší (udržitelnost/ekologie) 

 

• Šifrování a bezpečný výmaz dat na pevném disku zařízení (bezpečnost) 

• Bezpečnostní certifikace ISO 15408 HDC-PP (bezpečnost) 
 

• 8 GB paměti RAM (hardware) 

• SSD disk bez pohybujících se mechanických části s kapacitou 256 GB (hardware) 

• Čtyřjádrový (Quad Core) procesor 1,8 GHz (hardware) 
 

• Doba zahřívání do 15 s 

• Osvětlení výstupní přihrádky na papír 

• Podpora technologie NFC pro autentizaci pomocí smartphonu s Androidem 

• Podpora tisku z mobilních zařízení s operačními systémy iOS a Android 

• Podpora technologie mobilního tisku Google Cloud Print 

 
 
Parametry rychlosti, spotřeby, životnosti a výtěžnosti 
  
Rychlost kopírování / tisku A4 36 
Rychlost kopírování / tisku A3  18 
Rychlost oboustranného tisku 
A4  

36 

Doba 1. kopie / 1. výtisku 4,6 s čb / 6,1 s bar 
Typická týdenní spotřeba  0,4 kWh 
Spotřeba v úsporném režimu 22,6 W 
Spotřeba v režimu spánku 0,4 W 
Životnost stroje (stran) až 2 000 000 
Maximální měsíční zatížení 
stroje (stran) 

až 175 000 stran 

Výtěžnost/životnost fotoválce 
CMY/K (stran) 

CMY 125 000 /  
K 225 000 

 
 
 
 
3. Doba, místo plnění zakázky 
 
Termín zahájení realizace veřejné zakázky: po podpisu kupní smlouvy zadavatelem i dodavatelem 
a zveřejněním podepsané smlouvy v registru smluv.  
 
Uveřejnění podepsané kupní smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel a o uveřejnění v registru 
smluv (kterýžto den je dnem nabytí účinnosti uzavřeného smluvního vztahu) bude uchazeče pí-
semně (postačí ve formě e-mailové zprávy) informovat.  

 
Místem plnění / dodání je Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec 
Králové. 
 
Termín dokončení realizace veřejné zakázky: 30.4.2024 
 
 
 



 

4 

4. Požadavky na splnění kvalifikace  
 
Vzhledem k předpokládanému finančnímu objemu zakázky má zadavatel požadavky pouze na 
prokazování: 
 

a. základní způsobilosti v následujícím rozsahu:  
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu odpovídajícím dle 
ustanovení § 74 zákona.  
 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (je-
hož vzor je uveden v příloze č. 1). Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávně-
nou jednat za uchazeče a bude v nabídce doloženo v originálně podepsaném znění.  
 

b. profesní způsobilosti podle § 77 v následujícím rozsahu:  
 
 Předložením oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – 
 postačuje prostá kopie oprávnění k podnikání.  

 
Základní a profesní způsobilost není uchazeč oprávněn prokázat prostřednictvím poddodavatele.  
 
 
 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena bude předložena v českých korunách a členěna - cena bez DPH a cena včetně 
DPH za celou zakázku. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na požadovaný předmět zakázky, jak je popsán 
v zadávací dokumentaci, dále musí zahrnovat přiměřený zisk a veškeré náklady uchazeče na pl-
nění zakázky a musí být vztažena k požadované době plnění.  
 
Cena zahrnuje i dodání na místo a zprovoznění zařízení na místě. 
 
 
6. Obchodní a platební podmínky  
 
Právo fakturovat cenu za plnění vzniká po úplném a řádném předání předmětu plnění. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Splatnost 
faktury je 14 dní od jejího doručení zadavateli.  
 
 
7. Obsah a způsob zpracování nabídky  
 
Nabídka bude předložena v písemné formě v českém jazyce v jednom originále, v listinné podobě.  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto náležitosti: 

• identifikační údaje uchazeče, 

• nabídkovou cenu (zpracovaná dle čl. 5 zadávací dokumentace) zpracovanou ve formě 
čestného prohlášení, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

• čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti podepsané osobou oprávněnou jednat 
za uchazeče, 

• prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, 

• technickou specifikaci předmětu plnění, 

• návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 
 



 

5 

8. Hodnotící kritéria  
 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
 
Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu 
předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. Nabídky 
nesplňující tyto zadávací podmínky budou zadavatelem vyřazeny z další účasti v zadávacím 
řízení.  
 
 
9. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídky je čtvrtek 25. ledna 2024 do 14 h. 
 
Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách označených 
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Název veřejné zakázky“ – NEOTVÍRAT“, opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li 
právnickou osobou.  
 
Nabídky budou přijímány osobně v sekretariátu Knihovny města Hradce Králové v pracovní dny – 
po-pá 8.00 hod do 14.00 hod nebo na infopultu knihovny v otvírací době knihovny (po, st, čt, pá 8-
18 h, út 12-18 h, so 8-12 h) nebo dle domluvy až do konce lhůty pro podání nabídek, a to na 
adrese: 
 
Knihovna města Hradce Králové  
Wonkova 1262/1a  
502 00 Hradec Králové  
 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk razítka a podpis pracovníka 
zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky 
adresátem.  
 
 
 
10. Další podmínky a informace k zadávacímu řízení  
 
Zadavatel umožňuje dodavateli spolupracovat na zakázce s dalšími poddodavateli/subdodavateli. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené uchazeči v nabídkách.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit, podmínky tohoto zadávacího řízení na  
dodavatele zakázky malého rozsahu. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato Výzva.    
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to kdykoliv bez uvedení důvodu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  
 
Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle své interní směrnice na webu 
knihovny v sekci Veřejné zakázky a zašle e-mailem oznámení jednotlivým uchazečům. 
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné 
zakázce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z další účasti na veřejné zakázce nabídky, které nejsou 



 

6 

zpracovány dle podmínek Výzvy a zaslat závaznou objednávku/podepsat kupní smlouvu s dalším 
uchazečem v pořadí.  
 
Tato Výzva včetně příloh je zároveň zadávací dokumentací.  
 
V případě zájmu o veřejnou zakázku Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky, která bude splňovat 
výše uvedené podmínky.  
 
Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na webu Knihovny města Hradce 
Králové  http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky. 
 
 
V Hradci Králové dne 11. ledna 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka knihovny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/o-knihovne/verejne-zakazky


 

7 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení uchazeče 
 
 

Zakázka malého rozsahu: „Dodávka multifunkčního tiskového zařízení pro Centrum celo-
životního vzdělávání“ 

Uchazeč 

Název:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo/místo podnikání:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa pro doručování:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ / DIČ:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] /  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Oprávněná osoba (jméno a příjmení, funkce): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 
Dodavatel níže uvedeným podpisem prohlašuje, že splňuje základní způsobilost pro plnění veřejné 
zakázky, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouze-

ním se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splat-

ný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojist-

ném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku za-

městnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel rovněž jako právnická osoba prohlašuje, že podmínku uvedenou shora pod písm. 
a) splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  
 
 

V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 
       
 
 

____________________________ 
           Razítko a podpis oprávněné  
                      osoby uchazeče 
 

 

 


		2024-01-11T15:55:18+0100
	Mgr. Barbora Čižinská




